

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество "БАЙЕР"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	1194	1194	18	1176	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1194	1194	18	1176	0	0	0	0	0
из них женщин	914	914	14	900	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	1	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																						
	<i>отдел семян овощных культур</i>																						
	<i>группа логистики</i>																						
1	Административный ассистент	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																						
	<i>служба аудита аптечных сетей</i>																						
	<i>регион Волга</i>																						
2	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

4	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Сибирь и Дальний Во- сток</i>																						
8	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Урал</i>																						
15	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Юг</i>																						
20	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Северо-западный регион</i>																						
24А	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25А (24А)	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (24А)	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Московская область и Центр</i>																						
28	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел повышения эффектив- ности бизнеса</i>																						
30	Бизнес-тренер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>администрация Байер ХелсКер</b>																						
	<i>отдел логистики ВНС</i>																						
	<i>склад организации оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения</i>																						
31	Заведующий – провизор при- емным отделом склада органи-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	зации оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения																							
32	Заведующий – провизор складом организации оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>склад организации оптовой торговли лекарственными средствами для ветеринарного применения</i>																							
33	Заведующий складом организации оптовой торговли лекарственными средствами для ветеринарного применения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>склад организации оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения</i>																							
34	Заместитель заведующего-провизор складом организации оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Комплектовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Комплектовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикалс</b>																							
	<i>бизнес-юнит радиология</i>																							
	<i>отдел продаж</i>																							
	<i>Северо-Западный регион</i>																							
37	Координатор <i>Сибирский регион</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Координатор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																							
	<i>отдел семян овощных культур</i>																							
	<i>группа логистики</i>																							
39	Координатор по логистике и административным вопросам <i>отдел продаж средств защиты растений</i>	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
40	Координатор проекта Байер Арена	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>бизнес-группа диабетической продукции</b>																							
	<i>Уральский регион</i>																							
41	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

























	<i>сетями</i>																						
412	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
413	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
414	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
416	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
417	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
418	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
419	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
420	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
422A	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
423A (422A)	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424A (422A)	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
425	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
426	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
428	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикале</b>																						
	<i>госпитальный бизнес-юнит</i>																						
	<i>региональный отдел продаж</i>																						
	<i>Поволжский регион</i>																						
429	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
431	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
432	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







477	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
478	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
479	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
480	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>бизнес-юнит радиология</i>																						
	<i>отдел продаж</i>																						
	<i>Дальневосточный регион</i>																						
481	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
482	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
483	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Поволжский регион</i>																						
484	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
486	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Северо-Западный регион</i>																						
487	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
488	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
489	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сибирский регион</i>																						
490	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
491	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
492	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Уральский регион</i>																						
493	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
494	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
496	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



515	Персональный ассистент регионального менеджера <i>Северо-западный регион</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
516	Персональный ассистент регионального менеджера <i>Уральский регион</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
517	Персональный ассистент регионального менеджера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
518	Персональный ассистент регионального менеджера <i>Центрально-Черноземный регион</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
519	Персональный ассистент регионального менеджера <i>Южный регион</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
520	Персональный ассистент регионального менеджера <b>Дивизион Кроп Сайенс</b> <i>отдел развития</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
521	Представитель по агротехническому развитию продуктов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522	Представитель по агротехническому развитию продуктов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
523	Представитель по агротехническому развитию продуктов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
524	Представитель по агротехническому развитию продуктов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
525	Представитель по агротехническому развитию продуктов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
526	Представитель по агротехническому развитию продуктов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
527	Представитель по агротехническому развитию продуктов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
528	Представитель по агротехническому развитию продуктов <i>отдел продаж средств защиты растений</i>	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
529	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
530A	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
531A (530A)	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
532A (530A)	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
534	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
535	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
536	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет











629	Региональный менеджер <i>Уральский регион</i>	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
630	Региональный менеджер <i>Южный регион</i>	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
631	Региональный менеджер <i>отдел доступа на рынок и ценообразования</i>	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>группа регионального доступа на рынок</i>																						
632	Региональный менеджер по доступу на рынок	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
633	Региональный менеджер по доступу на рынок	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
634	Региональный менеджер по доступу на рынок	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635	Региональный менеджер по доступу на рынок	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636	Региональный менеджер по доступу на рынок	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637	Региональный менеджер по доступу на рынок	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																						
	<i>отдел продаж средств защиты растений</i>																						
638	Региональный менеджер по маркетингу	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>бизнес-группа безрецептурных препаратов</b>																						
	<i>отдел торгового маркетинга</i>																						
	<i>региональная служба торгового маркетинга</i>																						
	<i>регион Сибирь</i>																						
639	Региональный менеджер по торговому маркетингу	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																						
	<i>бизнес-юнит защиты здоровья животных</i>																						
	<i>отдел по продуктам для мелких домашних животных</i>																						
640	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
641	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
643	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
644	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел по продуктам для сельскохозяйственных животных</i>																						
645	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

646	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
647	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
648	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
650	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел продаж средств защиты растений</i>																						
651	Региональный представитель по маркетингу	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
652	Региональный представитель по маркетингу	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
653	Региональный представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел семян овощных культур</i>																						
	<i>группа поддержки продаж</i>																						
654	Региональный представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
655	Региональный представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
656	Региональный представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел продаж средств защиты растений</i>																						
657	Региональный специалист по бизнес-поддержке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
658	Региональный специалист по бизнес-поддержке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
659	Региональный специалист по бизнес-поддержке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
660	Региональный специалист по бизнес-поддержке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
661	Региональный специалист по бизнес-поддержке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
662	Региональный специалист по бизнес-поддержке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																						
	<i>отдел по работе с аптечными сетями</i>																						
663	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
664	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
665	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
666	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел полевого маркетинга</i>																						
	<i>регион Волга</i>																						
667	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Северо-запад</i>																						
668	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>регион Сибирь</i>																						
669	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Урал</i>																						
670	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Центр</i>																						
671	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Юг</i>																						
672	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центрально-Черноземный регион</i>																						
673	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>служба аудита аптечных сетей</i>																						
	<i>регион Волга</i>																						
674	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Сибирь и Дальний Восток</i>																						
675	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Урал</i>																						
676	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Юг</i>																						
677	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Северо-западный регион</i>																						
678	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																						
	<i>отдел продаж средств защиты растений</i>																						
679	Руководитель кластера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
680	Руководитель кластера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681	Руководитель кластера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел семян овощных культур</i>																						
682	Руководитель отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел административно-хозяйственного сервиса и поддержки региональных офисов</b>																						
683	Руководитель по административно-хозяйственной деятельности в Поволжском регионе	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
684	Руководитель по административно-хозяйственной деятельности в Северо-Западном регионе	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
685	Руководитель по административно-хозяйственной деятельности в Сибирском и Дальневосточном регионах	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

686	Руководитель по административно-хозяйственной деятельности в Уральском регионе	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687	Руководитель по административно-хозяйственной деятельности в Южном регионе	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																						
	<i>отдел продаж средств защиты растений</i>																						
688	Руководитель региона	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
689	Руководитель региона	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
690	Руководитель региона	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691	Руководитель региона	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
692	Руководитель региона	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693	Руководитель региона	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикалс</b>																						
	<i>госпитальный бизнес-юнит</i>																						
	<i>региональный отдел продаж</i>																						
	<i>Поволжский регион</i>																						
694	Руководитель регионального отдела продаж	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Сибирь и Дальний Восток</i>																						
695	Руководитель регионального отдела продаж	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Уральский регион</i>																						
696	Руководитель регионального отдела продаж	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центральный регион</i>																						
697	Руководитель регионального отдела продаж	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Южный регион</i>																						
698	Руководитель регионального отдела продаж	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>медицинский отдел</i>																						
	<i>группа региональных медицинских советников</i>																						
699	Руководитель региональных медицинских советников	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>администрация Байер ХелсКер</b>																						
	<i>отдел логистики ВНС</i>																						
	<i>склад организации оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения</i>																						
700	Руководитель складского хо-	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	зййства																							
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																							
	<i>отдел продаж средств защиты растений</i>																							
701	Руководитель службы маркетинга кластера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
702	Руководитель службы маркетинга кластера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>администрация Байер ХелсКер</b>																							
	<i>отдел логистики ВНС</i>																							
703A	Специалист отдела логистики	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
704A (703A)	Специалист отдела логистики	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
705A (703A)	Специалист отдела логистики	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																							
	<i>отдел продаж</i>																							
	<i>служба эффективности продаж</i>																							
706	Специалист по анализу эффективности продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
707	Специалист по анализу эффективности продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
708	Специалист по анализу эффективности продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
709	Специалист по анализу эффективности продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
710	Специалист по анализу эффективности продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
711	Специалист по анализу эффективности продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																							
	<i>отдел семян овощных культур</i>																							
	<i>группа логистики</i>																							
712	Специалист по испытаниям и регистрации	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикалс</b>																							
	<i>медицинский отдел</i>																							
	<i>направление клинических исследований</i>																							
713	Специалист по клиническим исследованиям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																							
	<i>отдел семян овощных культур</i>																							
	<i>группа логистики</i>																							
714	Специалист по логистике	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

715	Специалист по логистике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел семян овощных культур</i>																						
716	Специалист по маркетингу	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел семян овощных культур</i>																						
	<i>группа поддержки продаж</i>																						
717	Специалист по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
718	Специалист по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикалс</b>																						
	<i>бизнес-юнит Женское здоровье</i>																						
	<i>Восточный регион</i>																						
719	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Северный регион</i>																						
720	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
721	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центральный регион</i>																						
722	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Южный регион</i>																						
723	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
724	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
725	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>бизнес-юнит Общая терапия</i>																						
	<i>Северный регион</i>																						
726	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
727	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
728	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центральный регион</i>																						
729	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
730	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
731	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Южный регион</i>																						
732	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
733	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	<i>Центрально-Черноземный регион</i>																						
769	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
770	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																						
	<i>отдел поддержки бизнеса</i>																						
	<i>группа логистики</i>																						
771	Специалист по промышленной и экологической безопасности	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел семян овощных культур</i>																						
	<i>группа логистики</i>																						
772	Специалист по работе с клиентами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>администрация Байер ХелсКер</b>																						
	<i>отдел логистики ВНС</i>																						
	<i>склад организации оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения</i>																						
773	Специалист по таможенным вопросам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																						
	<i>служба аудита аптечных сетей</i>																						
	<i>регион Волга</i>																						
774	Старший аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Сибирь и Дальний Восток</i>																						
775	Старший аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
776	Старший аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Урал</i>																						
777	Старший аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Юг</i>																						
778	Старший аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Северо-западный регион</i>																						
779	Старший аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
780	Старший аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Московская область и Центр</i>																						
781	Старший аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел продаж</i>																						
	<i>регион Верхняя Волга</i>																						
782	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
783	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет































1072	Старший региональный коммерческий менеджер по продажам безрецептурных препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикалс</b>																						
	<i>медицинский отдел</i>																						
	<i>группа региональных медицинских советников</i>																						
1073	Старший региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1074	Старший региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1075	Старший региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																						
	<i>бизнес-юнит защиты здоровья животных</i>																						
	<i>отдел по продуктам для мелких домашних животных</i>																						
1076	Старший региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикалс</b>																						
	<i>госпитальный бизнес-юнит</i>																						
	<i>региональный отдел продаж Северо-Западный регион</i>																						
1077	Старший руководитель регионального отдела продаж	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>бизнес-юнит радиология</i>																						
	<i>сервисная служба</i>																						
1078	Старший сервисный инженер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																						
	<i>отдел полевого маркетинга</i>																						
	<i>регион Северо-запад</i>																						
1079	Старший специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>администрация Байер ХелсКер</b>																						
	<i>отдел логистики ВНС</i>																						
	<i>склад организации оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения</i>																						
1080	Старший фармацевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																						
	<i>отдел продаж</i>																						
	<i>регион Верхняя Волга</i>																						
1081	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







1150	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1151	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Южный регион</i>																						
1152	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1153	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1154	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>госпитальный бизнес-юнит</i>																						
	<i>региональный отдел продаж</i>																						
	<i>Поволжский регион</i>																						
1155	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1156	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1157	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Сибирь и Дальний Восток</i>																						
1158	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1159	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1160	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1161	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1162	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Северо-Западный регион</i>																						
1163	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1164	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1165	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Уральский регион</i>																						
1166	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1167	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1168	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1169	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центральный регион</i>																						
1170	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1171	Территориальный менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1172	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Южный регион</i>																						
1173	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1174	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1175	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																						
	<i>служба аудита аптечных сетей</i>																						
	<i>регион Волга</i>																						
1176	Аудитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикалс</b>																						
	<i>бизнес-юнит Общая терапия</i>																						
	<i>Южный регион</i>																						
1177	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1178	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1179	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																						
	<i>отдел продаж</i>																						
	<i>регион Западная Сибирь</i>																						
1180	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Дальний Восток</i>																						
1181	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Фармасьютикалс</b>																						
	<i>бизнес-юнит Женское здоровье</i>																						
	<i>Центральный регион</i>																						
1182	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Южный регион</i>																						
1183	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>бизнес-юнит Общая терапия</i>																						
	<i>Северный регион</i>																						
1184A (349A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Восточный регион</i>																						
1185	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Консьюмер Хелс</b>																						
	<i>отдел продаж</i>																						
	<i>Южный регион</i>																						
1186	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Уральский регион</i>																						
1187	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Северо-западный регион</i>																						
1188	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1189	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1190A (143A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1191A (840A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>регион Нижняя Волга</i>																						
1192	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Дивизион Кроп Сайенс</b>																						
	<i>бизнес-юнит защиты здоровья животных</i>																						
	<i>коммерческий отдел</i>																						
1193	Менеджер по логистике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>отдел по продуктам для сельскохозяйственных животных</i>																						
1194	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет